
 

 

Estado de Santa catarina 
Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa  

 

Página 1 de 1 

 

 
CONCURSO PÚBLICO 001/2016/SJC 

 
Comunicado 

 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DA ÚLTIMA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2016 
DOS CANDIDATOS REMANESCENTES, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 012/GABS/SAP, DE 11 
DE JANEIRO DE 2021, no uso de suas atribuições, resolve: 
Prorrogar o prazo de matrícula para o Curso de Formação Profissional previsto na 1ª retificação ao Edital 
001/2016/SJC, até as 24:00 (vinte quatro) horas do 12 (doze) de julho de 2021, sem prejuízo aos demais 
prazos do cronograma. 
 
 
Florianópolis, 08 de julho de 2021. 
 
 
Comissão constituída pela Portaria nº 012/GABS/SAP, de 11 de janeiro de 2021. 

 

 


